

Świnoujście, dnia 28.07.2023 r.

Nr postępowania BZP.271.1.20.2023

1. Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
2. Strona internetowa Zamawiającego, na której umieszczono ogłoszenie o zamówieniu i udostępniono SWZ

Dotyczy: postępowania nr BZP.271.1.20.2023 pn.: „Budowa i przebudowa dróg w ramach wieloetapowego zadania inwestycyjnego pn. „Sprawny i przyjazny środowisku dostęp do infrastruktury portu w Świnoujściu” z podziałem na dwie części: Część 1: Zadanie 1: Przebudowa drogi powiatowej (ul. Barlickiego) pomiędzy skrzyżowaniami z ul. Wolińską i Dworcową- odcinek od ul. Dworcowej do przejazdu kolejowego PKP km LK401 98+630 (km ul. Barlickiego 0+380,23)” Część 2: Zadanie 3a: „Przebudowa drogi powiatowej (ul. Ludzi Morza) pomiędzy skrzyżowaniami z ul. Barlickiego i nowoprojektowaną drogą (tzw. Obwodnica Bazy Las) – odcinek północny od ul. Barlickiego do ul. Norweskiej”

Odpowiedzi na pytania wykonawców

Zamawiający na mocy przysługujących mu, w świetle przepisu art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), uprawnień, udziela wyjaśnień przekazując treść pytań i odpowiedzi wszystkim wykonawcom, biorącym udział w postępowaniu i publikując je również na stronie internetowej.

ZAPYTANIE ZESTAW nr 1 z dnia 14.07.2023

Pytanie nr 1

Dotyczy terminu składania ofert

W związku z sytuacją rynkową, brakiem materiałów oraz okresem urlopowym przez co oczekiwanie na oferty podwykonawców są z opóźnieniem prosimy o przesunięcie terminu składania ofert o minimum dwa tygodnie.

Odpowiedź:

Zamawiający wydłuża termin składania ofert do 16.08.2023

Pytanie nr 2

Dotyczy kanalizacja deszczowa zad. 1 i zad 3a:

W TER oraz w opisie technicznym Zamawiający wskazuje wykonanie sieci o średnicy 200 mm z rur PP, natomiast na profilach oznaczono jako PVC. Prosimy o ujednoczenie.

Odpowiedź:

Proszę przyjąć materiał rury PP.

Pytanie nr 3

Dotyczy kanalizacja deszczowa zad. 1:

W opisie technicznym studnie chłonne opisane są w sposób następujący:"

Zaprojektowano studzienki chłonne betonowe o średnicach DN1500 z osadnikiem o głębokości 1,0m". Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w opisie jest błąd i należy zrobić je wg rysunku branży hydrologicznej. Jaka średnicę studni ma przyjąć Wykonawca do wyceny - W TER wskazano DN2000, natomiast opis wskazuje na studnie DN1500.

Odpowiedź:

Studnie chłonne od Sc1a do Sc7b należy wykonać według branży hydrologicznej, mianowicie o średnicy Dn2000.

Pytanie nr 4

Dotyczy kanalizacja deszczowa zad. 1:

Ze względu na wątpliwości dotyczące długości sieci kanalizacji deszczowej do wykonania prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że długości sieci są poprawne. Zestawienie materiałów oraz profile wskazują na inne długości niż widniejące w TER (brany jest pod uwagę zakres wskazany w SWZ tj. Przebudowa drogi powiatowej (ul. Barlickiego) pomiędzy skrzyżowaniami z ul. Wolińską i Dworcową- odcinek od ul. Dworcowej do przejazdu kolejowego PKP km LK401 98+630 (km ul. Barlickiego 0+380,23)")

Odpowiedź:

Długości sieci na profilach podłużnych oraz w zestawieniach w PW są pokazane od osi do osi studni, natomiast w TER są liczone od ściany do ściany studni.

Pytanie nr 5

Dotyczy kanalizacja deszczowa zad. 3a:

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że do wykonania są wszystkie odcinki zaprojektowane na rys. 3.1 – profil podłużny. Jednocześnie prosimy o zaktualizowanie TER o poprawne długości sieci. Ze względu na rozbieżności prosimy o informację z jakiego materiału ma być wykonana kanalizacja – PVC czy PP?

Odpowiedź:

Długości sieci na profilach podłużnych oraz w zestawieniach w PW są pokazane od osi do osi studni, natomiast w TER są liczone od ściany do ściany studni.

Proszę przyjąć materiał rury PP.

Pytanie nr 6

Dotyczy wodociąg zad. 1:

Prosimy Zamawiającego o poprawienie pozycji w TER dotyczącej hydrantów – węzeł 2H.1 nie obejmuje wbudowania trójnika.

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa z Kosztorysu ofertowego TOM IV BZP.271.1.20.2023 w pozycji V.3.9 zapis dotyczący trójnika redukcyjnego żeliwnego – wprowadza poprawiony Kosztorys ofertowy TOM IV BZP.271.1.20.2023 zmiana nr 2

V.3.9	D.01.03.05	<p>Hydranty nadziemne. W skład kompletu zabudowy hydrantu nadziemnego wchodzi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - trójnik redukcyjny żeliwny (odgałęzienie do hydrantu), - zasuwa kołnierзовą Dn80mm, - prostkę kołnierзовą FF z żeliwa sferoidalnego o długości min. 0,8m - kolano 90° ze stopką - hydrant nadziemny Dn80 - płyta fundamentowa pod zasuwę – 1szt. - płyta fundamentowa pod kolano ze stopką - 1 szt. 	kpl.	1,00		
-------	------------	--	------	------	--	--

Pytanie nr 7

Wykonawca prosi o korektę zapisów na warstwę ścieralną AC 8 S w zakresie kategorii VFB. Przez pomyłkę podano dwa razy kategorię VFBmin, powinno być VFBmin i VFBmax. Wykonawca prosi o korektę zapisów.

Odpowiedź:

Zapisy dotyczące VFB zostały skorygowane w ST „D.05.03.05a Nawierzchnia z betonu asfaltowego. Warstwa ścieralna” – zmiana R1 (lipiec 2023), który Zamawiający wprowadza w miejsce - STWIORB zamienny D050305a-zad_1.pdf

Pytanie nr 8

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że należy ułożyć warstwę ścieralną z betonu asfaltowego AC 8 S 50/70 KR 1-2, zgodnie z WT-1 i 2 2014. Zapisy dokumentacji projektowej są w tym zakresie niejednoznaczne.

Odpowiedź:

Obydwa typy mieszanek (AC 5S lub AC 8S) są dopuszczalne. Do Wykonawcy należy wybór mieszanki.

Pytanie nr 9

Wykonawca prosi o dopuszczenie do warstwy wiążącej z betonu asfaltowego lepiszcza typu 35/50. Jest to lepiszcze dopuszczone przez przywoływany dokumenty WT-2 2014. Zastosowanie tego typu lepiszcza pozwoli na uzyskanie wymaganych przez SST parametrów.

Odpowiedź:

Dopuszcza się zastosowanie asfaltu 35/50.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający dopuszcza indywidualne projektowanie konstrukcji zgodne z metodą mechanistyczno-empiryczną AASHTO 2004 przy założeniu spełniania wymaganych dla kategorii ruchu trwałości zmęczeniowych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonywanie zmian.

Pytanie nr 11

Prosimy o określenie sposobu zagospodarowania materiałów z rozbiórki. Czy zamawiający przewiduje wszystkie materiały do utylizacji w gestii wykonawcy? Jeśli materiały rozbiórkowe należy przekazać zamawiającemu prosimy o wskazanie miejsca składowania.

Odpowiedź:

Niewielką część wartościowych i oczyszczonych materiałów należy przekazać na magazyn Zarządcy drogi przy ul. Karsiborskiej 33 i 33a. Decyzję o użyteczności materiałów podejmie inżynier kontraktu wraz z Zamawiającym.

Pytanie nr 12

Zgodnie z obowiązującym prawem okres wycinki drzew możliwy jest poza okresem lęgowym do końca lutego. Prosimy o informację czy Zamawiający będzie posiadał bądź posiada odpowiednie decyzje administracyjne, uzgodnienia umożliwiające wycinkę drzew i krzewów po okresie lęgowym ochronnym.

Odpowiedź:

Wycinkę drzew i krzewów reguluje decyzja ZRID, którą należy realizować poza sezonem lęgowym.

Pytanie nr 13

Dotyczy projektu umowy § 2 ust. 4 oraz § 4 ust. 1 pkt. 17 oraz § 7 ust. 4

Prosimy Zamawiającego o zmianę powyższej jednostki redakcyjnej i nałożenie na Wykonawcę obowiązku złożenia dokumentacji powykonawczej nie faktycznie na dzień zgłoszenia do odbioru lecz na termin wyznaczonego odbioru lub w terminie 21 dni od daty zgłoszenia do odbioru. Dotychczasowe postanowienie odbiegające od normalnych zasad realizacji analogicznych kontraktów i skutkuje faktycznie skróceniem określonego w umowie terminu realizacji robót. Przygotowanie kompletnej dokumentacji powykonawczej jest bowiem możliwe dopiero po faktycznym zakończeniu wszystkich robót i analogicznie jak pozostałe obowiązki umowne wymaga czasu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie uznaje zgłaszanych uwag – zapisy umowy pozostają bez zmian.

Pytanie nr 14

Dotyczy projektu umowy § 2 ust. 5

Prosimy o korektę powyższego zapisu poprzez określenie trwania odpowiedzialności zgodnie z Kodeksem Cywilnym tj. do daty odbioru końcowego zadania przez Zamawiającego. Po dacie odbioru bowiem pełne władztwo na przedmiocie umowy przechodzi na Zamawiającego.

Odpowiedź:

Protokół odbioru końcowego jest jednocześnie przekazaniem przedmiotu zamówienia użytkownikowi do eksploatacji, więc Wykonawca ponosi odpowiedzialność za zdarzenia na placu budowy do czasu odbioru końcowego.

Pytanie nr 15

Dotyczy projektu umowy § 4 ust. 1 pkt. 2

Prosimy Zamawiającego o korektę treści powyższej jednostki redakcyjnej poprzez usunięcie nieokreślonego sformułowania europejskie normy – Wykonawca jest zobowiązany bowiem spełnić i zachować normy polskie i wyłącznie w tym zakresie jest i powinien charakteryzować się należytą wiedzą. Odesłanie natomiast do jakichś europejskich norm nie ma żadnego uzasadnienia.

W przypadku braku usunięcia powyższej jednostki redakcyjnej prosimy o wskazanie wprost wszystkich norm europejskich ze wskazaniem ich miejsca i daty publikacji, jakie zachować ma Wykonawca a nadto określenie jakie normy ma stosować w przypadku ich sprzeczności z normami polskimi.

Odpowiedź:

Wykonawca jest zobowiązany wykonać roboty budowlane zgodnie z normami jednoznacznie wskazanymi w dokumentacji projektowej lub równoważnymi.

Pytanie nr 16

Dotyczy projektu umowy § 4 ust. 4

Prosimy Zamawiającego o usunięcie powyższej jednostki redakcyjnej jako nie mającej uzasadnienia w zasadach rozliczeń i ułożenia stosunków między stronami. Powyższe rozwiązanie funkcjonuje wyłącznie na Zadaniach realizowanych przez Gminę Miasto Świnoujście. Na wszystkich innych zadaniach publicznych realizowanych w obszarze województwa zachodniopomorskiego drewno z wycinki zawsze stanowi własność Wykonawcy bez obowiązku jego rozliczenia z Zamawiającym. Powyższa model zaburza zasady kosztorysowania zadania i wpływa na brak konkurencyjności ofert.

Odpowiedź:

Drewno pochodzące z wycinki stanowi własność Gminy zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta Miasta nr 677/2014 par. 1 ust. 6, a Wykonawca zobowiązany jest do sporządzenia szacunku brakarskiego wykonanego przez uprawnionego rzeczoznawcę przy zastosowaniu cen jednostkowych z Nadleśnictwa Międzyzdroje i jego odkupienia od Gminy.

Pytanie nr 17

Dotyczy projektu umowy § 9 ust. 10 oraz ust. 1

Prosimy o usunięcie powyższych zapisów jako całkowicie nie uzasadnionego – Gwarantem pozostaje Wykonawca w okresie wymaganym przez Zamawiającego W obecny rynkowych warunkach realizacyjnych producenci urządzeń stosunku do firm udzielają tak gwarancji jak i rękojmi w okresie wyłącznie jednego roku i nabywcy nie mają możliwości uzyskania gwarancji w okresie wymaganym przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Podtrzymujemy zapisy umowy.

Pytanie nr 18

Dotyczy projektu umowy § 10 ust. 1 pkt. 5, 6, 10

Prosimy Zamawiającego o usunięcie powyższych jednostek redakcyjnych jako niewystępujących w praktyce realizacji robót budowlanych analogicznych niniejszego zadania. Powyższe zastrzeżenie stanowi rażące nadużycie pozycji Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa zapisy umowy § 10 ust. 1 pkt. 5, 6, natomiast pozostawia zapisy pkt 10.

Pytanie nr 19

Dotyczy umowy o roboty budowlane - § 16 ust. 1 pkt. 4 i 7

Prosimy Zamawiającego stosownie do treści przyjętych aktualnie zmian prawa zamówień publicznych stosownie do wyrażonego już orzecznictwa KIO (vide: wyrok KIO 2532/21), zgodnie z którym zastrzeżenia waloryzacji nie może być pozorne lecz winno uwzględniać realnie panujące warunki rynkowe w związku czym wnosimy o:

- a. Obniżenie wysokości zmian cen materiałów lub kosztów którego przekroczenia pozwala na dokonanie waloryzacji do wartości 2 %
- b. Podwyższenie maksymalnej wartości zmiany ujętej w pkt. 7. do 20 % wynagrodzenia.

Brak powyższych modyfikacji skutkuje przyjęciem faktycznego braku zastrzeżenia waloryzacji a przez to nie wykonaniem zapisów ustawy Prawo Zamówień.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

Pytanie nr 20

Dotyczy umowy o roboty budowlane - § 16 ust. 1

Prosimy Zamawiającego o **wyjaśnienie** treści powyższej jednostki redakcyjnej poprzez: potwierdzenie, że w przypadku ziszczenia się warunków waloryzacyjnych ujętych powyższym ustępie Zamawiający dokona waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy zgodnie z przedstawionymi przez siebie zasadami.

Odpowiedź:

Zamawiający będzie postępował zgodnie z postanowieniami zawartej umowy.

Pytanie nr 21

Dotyczy zadania 1 i 3a: Wykonawca prosi o korektę zapisów na warstwę ścieralną AC 8 S w zakresie kategorii VFB. Przez pomyłkę podano dwa razy kategorię VFBmin, powinno być VFBmin i VFBmax. Wykonawca prosi o korektę zapisów.

Odpowiedź: jak dla Pytania 7

Pytanie nr 22

Dotyczy zadania 1 i 3a: Wykonawca prosi o potwierdzenie, że należy ułożyć warstwę ścieralną z betonu asfaltowego AC 8 S 50/70 KR 1-2, zgodnie z WT-1 i 2 2014. Zapisy dokumentacji projektowej są w tym zakresie niejednoznaczne.

Odpowiedź: jak dla Pytania 8

Pytanie nr 23

Dotyczy zadania 1 i 3a: Wykonawca prosi o dopuszczenie do warstwy wiążącej z betonu asfaltowego lepiszcza typu 35/50. Jest to lepiszcze dopuszczone przez przywoływany dokumenty WT-2 2014. Zastosowanie tego typu lepiszcza pozwoli na uzyskanie wymaganych przez SST parametrów.

Odpowiedź: jak dla Pytania 9

Pytanie nr 24

Dotyczy zadania 1 i 3a: Czy Zamawiający dopuszcza indywidualne projektowanie konstrukcji zgodne z metodą mechanistyczno-empiryczną AASHTO 2004 przy założeniu spełniania wymaganych dla kategorii ruchu trwałości zmęczeniowych?

Odpowiedź: jak dla Pytania 10

Pytanie nr 26

Prosimy o określenie czy drewno pochodzące z wycinki stanowi własność Gminy Świnoujście i po sporządzeniu rachunku brakarskiego Wykonawca zobowiązany jest do jego odkupienia od Gminy.

Odpowiedź:

Tak, drewno pochodzące z wycinki stanowi własność Gminy a Wykonawca zobowiązany jest do sporządzenia szacunku brakarskiego wykonanego przez uprawnionego rzeczoznawcę przy zastosowaniu cen jednostkowych z Nadleśnictwa Międzyzdroje i jego odkupienia od Gminy.


ZAPYTANIE ZESTAW nr 2 z dnia 14.07.2023


Pytanie nr 1

Dotyczy aktualnych warunków przebudowy sieci gazowych

Prosimy o załączeniu aktualnych i obowiązujących warunków przebudowy sieci gazowej.

Obecne dokumenty są wystawione z dnia 16.04.2021 a okres jej ważności miał 24 miesiące od dnia wystawienia

	WARUNKI TECHNICZNE	ZMS/137/2018/1/1
	Budowy/Przebudowy/Remontu gazociągu i/lub istniejących przyłączy średniego/niskiego ciśnienia Załącznik nr 1 do Instrukcji wydawania Warunków Technicznych budowy, przebudowy i remontu sieci gazowych	
Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o. Oddział Zakład Gazowniczy w Szczecinie ul. Tama Pomorzańska Nr 26, 70-930 Szczecin tel. (91) 482 42 81, faks (91) 482 52 08 Dział Zarządzania Majątkiem Sieciowym tel. (91) 42 47 230 e-mail: dzial.zarządzania.majatkim.sieciowym.szczecin@psgaz.pl		data wydania: 16.04.2021 r.

 Tom III_A_OPT_PS_Gaz.pdf -

Odpowiedź:

Zamawiający uzyskał decyzję ZRID nr 5/DR/2022 (pkt. 21, 22, 29), która zawiera warunki techniczne przebudowy gazociągów i przyłączy gazowych oraz ich uzgodnienie z dn. 18.08.2021. W związku z powyższym Zamawiający nie widzi konieczności występowania o nowe warunki bądź prolongatę, dokumentem wiążącym jest dokumentacja projektowa wraz z uzgodnieniem, które nie posiada terminu ważności.

Natomiast przed rozpoczęciem robót budowlanych i przekazaniem placu budowy Zamawiający zawrze stosowne Porozumienie z PSG Sp. z o.o.

ZAPYTANIE ZESTAW nr 2 z dnia 20.07.2023

Pytanie nr 1

Prosimy Zamawiającego o uszczegółowienie murku oporowego

Odpowiedź:

Należy zastosować prefabrykowany element w postaci palisady o wysokości 60cm. Kolor i fakturę wykończenia elementów palisady należy uzgodnić z Zamawiającym na etapie zatwierdzania wniosku materiałowego.

Pytanie nr 2

Prosimy o wyjaśnienie w przekazanym przez Zamawiającego przedmiarze pustych pozycji przedmiarowych w dziale VI Przebudowa gazu poz. VI.1.; VII kanał technologiczny VII.1; VIII. Przebudowa sieci teletechnicznej poz. VIII.1.

Odpowiedź:

Zamawiający uzupełnił treść pustych pozycji – **zmiana nr 2 Kosztorysu ofertowego TOM IV BZP.271.1.20.2023**

VI.1	D.01.03.06	Przewody z rur PE100 SDR11RC Dn32mm	m	14,50		
VII.1	D 01.03.04	Studnie kablowe SKR-2 z pokrywą z zabezpieczeniem mechaniczno-ryglowym	kpl.	14,00		
VIII.1	D.01.03.03	Przekładanie kabla doziemnego, kabel do Fi 50 mm, pierwszy	m	35,00		

Pytanie nr 3

Zgodnie z opisem technicznym przy przejściach dla pieszych należy wykonać nawierzchnię z kostki "integracyjnej" prosimy o uzupełnienie TER o pozycję i ilość

Odpowiedź:

Tabele TER uzupełnia się – **zmiana nr 2 Kosztorysu ofertowego TOM IV BZP.271.1.20.2023** o pozycje dotyczące ułożenia kostki integracyjnej. Przedmiary robót należy skorygować w następujący sposób:

Część 1: Zadanie nr 1. Przebudowa drogi powiatowej (ul. Barlickiego) "ETAP I" - od ul. Dworcowej do przejazdu kolejowego PKP km LK401 98+630 (km ul. Barlickiego 0+380,23)"

ISTNIEJĄCY ZAPIS:

IV.4.6	D.05.03.23	Nawierzchnia z brukowej kostki betonowej gr 8 cm, szarej układanej na podsypce cementowo-piaskowej gr 3 cm	m2	2 775,95		
IV.4.7	D.05.03.23	Nawierzchnia z brukowej kostki betonowej gr 8 cm, kolorowej układanej na podsypce cementowo-piaskowej gr 3 cm	m2	591,46		

NALEŻY ZASTĄPIĆ:

IV.4.6	D.05.03.23	Nawierzchnia z brukowej kostki betonowej gr 8 cm, szarej układanej na podsypce cementowo-piaskowej gr 3 cm	m2	2 743,95		
IV.4.7	D.05.03.23	Nawierzchnia z brukowej kostki betonowej gr 8 cm, kolorowej układanej na podsypce cementowo-piaskowej gr 3 cm	m2	591,46		
IV.4.8	D.05.03.23	Nawierzchnia z kostki integracyjnej z wypustkami	m2	32,00		

Część 2: Zadanie nr 3a. Przebudowa drogi powiatowej (ul. Ludzi Morza)

ISTNIEJĄCY ZAPIS:

IV.4.6	D.05.03.23	Nawierzchnia z brukowej kostki betonowej gr 8 cm, szarej układanej na podsypce cementowo-piaskowej gr 3 cm	m2	899,38		
IV.4.7	D.05.03.23	Nawierzchnia z brukowej kostki betonowej gr 8 cm, kolorowej układanej na podsypce cementowo-piaskowej gr 3 cm	m2	60,55		

NALEŻY ZASTĄPIĆ:

IV.4.6	D.05.03.23	Nawierzchnia z brukowej kostki betonowej gr 8 cm, szarej układanej na podsypce cementowo-piaskowej gr 3 cm	m2	889,78		
IV.4.7	D.05.03.23	Nawierzchnia z brukowej kostki betonowej gr 8 cm, kolorowej układanej na podsypce cementowo-piaskowej gr 3 cm	m2	60,55		
IV.4.8	D.05.03.23	Nawierzchnia z kostki integracyjnej z wypustkami	m2	9,60		

Pytanie nr 4

Prosimy o udostępnienie cennika Nadleśnictwa Międzyzdroje

Odpowiedź:

Cennik Nadleśnictwa Międzyzdroje znajduje się na stronie Nadleśnictwa Międzyzdroje pod linkiem:

<https://www.gov.pl/attachment/c6a01e04-a952-408e-92e9-e7d46eeae2be>.

Pytanie nr 5

Prosimy o udostępnienie projektu i wszystkich uzgodnień stałej organizacji ruchu dla cz. 1 ul. Barlickiego

Odpowiedź:

Zamawiający zamieszcza projekty dla części 1 (ul. Barlickiego) plik PSOR-zad.1 i PTOR-zad.1 oraz dla części 3a (ul. Ludzi Morza) plik PTOR – zad.3a

ZAPYTANIE z dnia 20.07.2023

Pytanie nr 1

Dzień dobry, Proszę o uzupełnienie pliku: "TOM IV SWZ nr BZP.271.1.20.2023 Kosztorys ofer_Zad. 1+3a -zmiana 1.xlsx" o opis w pozycjach: - VII.1 - VIII.1

Odpowiedź:

Zamawiający uzupełnił treść pustych pozycji – **zmiana nr 2 Kosztorysu ofertowego TOM IV BZP.271.1.20.2023**

VI.1	D.01.03.06	Przewody z rur PE100 SDR11RC Dn32mm	m	14,50		
------	------------	-------------------------------------	---	-------	--	--

VII.1	D 01.03.04	Studnie kablowe SKR-2 z pokrywą z zabezpieczeniem mechaniczno-ryglowym	kpl.	14,00		
-------	------------	--	------	-------	--	--

VIII.1	D.01.03.03	Przekładanie kabla doziemnego, kabel do Fi 50 mm, pierwszy	m	35,00		
--------	------------	--	---	-------	--	--

ZAPYTANIE z dnia 21.07.2023

Pytanie nr 1

Dzień Dobry Z uwagi na rozległy zakres robót planowanych do wykonania w ramach przedmiotowej inwestycji oraz sezon urlopowy, w którym czas oczekiwania na oferty dostawców znacznie się wydłuża prosimy o przedłużenie terminu złożenia ofert do dnia 14.08.2023 r. Prosimy o przychylenie się do naszej prośby.

Odpowiedź:

Zamawiający wydłuża termin składania ofert do 16.08.2023

ZAPYTANIE z dnia 24.07.2023

Pytanie nr 1

Wykonawca zwraca się z prośbą, czy Zamawiający może przedłużyć wskazany w SIWZ termin składania ofert do dnia 08.08.2023. Z powodu okresu urlopowego wydłużył się czas oczekiwania na oferty materiałowe od naszych dostawców. W związku z powyższym, nie jesteśmy w stanie precyzyjnie określić aktualnych cen materiałów.

Odpowiedź:

Zamawiający wydłuża termin składania ofert do 16.08.2023

ZAPYTANIE z dnia 26.07.2023

Pytanie nr 1

Zgodnie z opisem technicznym projektuje się wzmocnienie warstw kruszywowych w konstrukcji nawierzchni georusztem monolitycznym o sztywnych, integralnych węzłach, prosimy o uzupełnienie przedmiarów oraz rysunków o ten szczegół.

Odpowiedź:

Przedmiar robót uzupełnia się – **zmiana nr 2 Kosztorysu ofertowego TOM IV BZP.271.1.20.2023** o pozycje w zakresie wzmocnienia warstw georusztem. Przedmiary robót uzupełnia się w następujący sposób:

„Sprawny i przyjazny środowisku dostęp do infrastruktury portu w Świnoujściu – etap I” – Część 1 Zadanie nr 1. Przebudowa drogi powiatowej (ul. Barlickiego) "ETAP I" - od ul. Dworcowej do przejazdu kolejowego PKP km LK401 98+630 (km ul. Barlickiego 0+380,23)

ISTNIEJĄCY ZAPIS:

IV.3.8	D.04.04.02	Podbudowa z mieszanki niezwiązanej C90/3 o uziarnieniu 0/31,5mm - warstwa grubości 20 cm	m ²	6982,08		
IV.3.9	D.04.05.00	Ulepszone podłoże z gruntu stabilizowanego spoiwem hydraulicznym - warstwa gr. 25 cm	m ²	6367,60		

NALEŻY ZASTĄPIĆ:

IV.3.8	D.04.04.02	Podbudowa z mieszanki niezwiązanej C90/3 o uziarnieniu 0/31,5mm - warstwa grubości 20 cm	m ²	6982,08		
IV.3.8 a	D.04.04.05	Warstwa wzmacniająca z georusztu monolitycznego z PP o wytrzymałości	m ²	12450,70		

		dwukierunkowej 40/40kN/m i wymiarze oczka ok. 35mm				
IV.3.9	D.04.05.00	Ulepszone podłoże z gruntu stabilizowanego spoiwem hydraulicznym - warstwa gr. 25 cm	m ²	6367,60		

Część 2 Zadanie nr 3a. Przebudowa drogi powiatowej (ul. Ludzi Morza)

ISTNIEJĄCY ZAPIS:

IV.3.10	D.04.04.02	Podbudowa z mieszanki niezwiązanej C90/3 o uziarnieniu 0/31,5mm - warstwa grubości 20 cm	m ²	1 712,44		
IV.3.11	D.04.05.00	Ulepszone podłoże z gruntu stabilizowanego spoiwem hydraulicznym - warstwa gr. 25 cm	m ²	2 067,17		

NALEŻY ZASTĄPIĆ:

IV.3.10	D.04.04.02	Podbudowa z mieszanki niezwiązanej C90/3 o uziarnieniu 0/31,5mm - warstwa grubości 20 cm	m ²	1 712,44		
IV.3.10a	D.04.04.05	Warstwa wzmacniająca z georusztu monolitycznego z PP o wytrzymałości dwukierunkowej 40/40kN/m i wymiarze oczka ok. 35mm	m ²	3 445,10		
IV.3.11	D.04.05.00	Ulepszone podłoże z gruntu stabilizowanego spoiwem hydraulicznym - warstwa gr. 25 cm	m ²	2 067,17		

Jednocześnie specyfikacje techniczne uzupełniono o **dotatkowy STWIORB „D.04.04.05 Warstwa wzmacniająca - georuszt”** oraz zamienne rysunki Rewizja R1 – (lipiec 2023):

- Przekroje typowe_zad 1-D4.1_rev01.pdf
- Przekroje typowe_zad 1-D4.2_rev01.pdf
- Przekroje typowe_zad 1-D4.3_rev01.pdf
- Przekroje typowe_zad 3a-D8.1_rev01.pdf

Pytanie nr 2

Prosimy o podanie okresu gwarancji na zieleni

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje roczną pielęgnację zieleni wraz z roczną gwarancją na zieleni. Okres pielęgnacji i gwarancji powinien zostać zakończony odbiorem zieleni.

Zamawiający zmienia zapisy umowy na **ZMIANA 1** TOM II SWZ nr BZP.271.1.20.2023 dopisując w § 4 ust. 6 otrzymuje brzmienie

„ 6. Wykonawca zobowiązany jest udzielić rocznej gwarancji na nasadzoną w ramach umowy zieleni oraz prowadzić jej pielęgnację w ciągu roku od odbioru końcowego przedmiotu umowy”.

oraz w § 9 ust. 2 zmienia się zapis i otrzymuje brzmienie

„2. Okres rękojmi i gwarancji na wykonany Przedmiot umowy **wynosi 60 miesięcy** i liczony jest od daty protokołu odbioru końcowego Przedmiotu umowy, **przy czym w przypadku zieleni okres ten wynosi 1 rok kalendarzowy.**” (zmiana zaznaczona kolorem czerwonym)

ZMIANA

Zamawiający usuwa pozycję IV.1.3 - „Rozbiórka budynku straży pożarnej wraz z przyłączami, z wywozem i utylizacją” w załączniku pkt IV Układ drogowy (3a) ul. Ludzi Morza

Zamawiający wprowadza poprawiony załącznik TOM IV SWZ nr BZP.271.1.20.2023
Kosztorys ofer_Zad. 1+3a - [zmiana 2](#)

		Rozbiórka obiektów kubaturowych				
IV.1.3	D.01.02.03	Rozbiórka budynku straży pożarnej wraz z przyłączami, z wywozem i utylizacją	m ³ k.b.	875,00		

Z-ca NACZELNIKA
Wydziału Inwestycji Miejskich
mgr inż. arch. Małgorzata Tokarzevska